
Uchwała 321/XLVII/2018 
Rady Gminy Gostynin 

z dnia 10 września 2018 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr 217/XXXVI/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 31 października 2017 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycieli realizujących obowiązki z różnych wymiarów zajęć w szkołach i punktach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin. 

 

Na podstawie art. 91 d pkt 1 w związku z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 967, z 2017, poz. 2203) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Uchwale nr 217/XXXVI/2017 Rady Gminy Gostynin z dnia 31 października 2017 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli 

realizujących obowiązki z różnych wymiarów zajęć w szkołach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez 

Gminę Gostynin, zmienia się tytuł, który otrzymuje brzmienie „w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 

oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin”. 

2. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1. zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych; 

2. tygodniowy obowiązkowy wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i punktach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin”. 

3. Skreśla się § 6 i 7 Uchwały. 

4. § 8 otrzymuje brzmienie „Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami oraz na ich rzecz przez pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych w wymiarze 22 godzin”. 

 

§ 2 

 

W pozostałym zakresie treść Uchwały pozostaje bez zmian. 

 



§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 4 

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Gminy  

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)  w 

art. 76 zmieniła min. treść art. 42  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela w brzmieniu 

nadanym ww. ustawą  i obowiązującym od dnia 1 września 2018 r. organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z 

tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.  

W art. 42  Karty Nauczyciela został dodany ust. 5c, obowiązujący od 1 września 2018 r.,  w którym 

określono sposób ustalania tygodniowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin, w związku z czym nie ma podstaw jego ustalania w drodze 

uchwały.  

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


